

Maija Heikkinen

29.3.2016

32/16/L/A

Eduskunta  
Ympäristövaliokunta  
YmV@eduskunta.fi

## Valtioneuvoston kirjelmä eduskunnalle ehdotuksista Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiiveiksi (jätedirektiivien muuttaminen)

Euroopan komission ehdotukseen eräiden jätealan direktiivien muuttamiseksi Metsäteollisuus ry lausuu seuraavaa:

### 1 Kierrätystavoitteet

Metsäteollisuuden näkemyksen mukaan komission tulee arvioida laskentamenetelmien muutosten vaikutukset tämän hetkisen kierrätyksen lähtötasoon ennen uusien tavoitteiden asettamista.

Metsäteollisuus katsoo, että komission esittämät pakkausten uudelleenkäytön valmistelu- ja kierrätystavoitteet ovat kunnianhimoisia, minkä takia on erittäin tärkeää, että uudelleenkäytön valmistelu sisällytetään kierrätystavoiteisiin. Lisäksi metsäteollisuus korostaa, että kierrätystavoitteiden asettamisessa tulee huomioida uusiutuvan raaka-aineen ympäristöhyödyt suhteessa uusiutumattomiin esitettyä paremmin.

### 2 Tuottajavastuun minimiedellytykset

Metsäteollisuus suhtautuu varauksella tuottajavastuun minimiedellytysten asettamiseen. Metsäteollisuus katsoo, että minimiedellytyksen määritelmää tulee selkeyttää ennen päätöstä minimiedellytysten asettamisesta. Tuottajien täysi kustannusvastuu ei saa rajoittaa muiden toimijoiden mahdollisuutta täydentää tuottajien järjestämää keräystä. Mikäli tuottajanvastuun minimiedellytykset toteutuvat, tulee varmistaa, että kaikki pakkauksia markkinoille tuovat tahot kuuluvat tuottajavastuun piiriin.

### 3 Määritelmät

Metsäteollisuus katsoo, että komission pakkaus- ja pakkausjätedirektiiviin ehdottama pakkausjätteen määritelmä ei ole hyväksyttävä, ennen kuin siihen sisällytetään nykyisessä määritelmässä oleva tuotannon jäännösjätteitä koskeva ulosrajaus.

Kierrätystavoitteiden laskemiseksi tullaan määrittelemään uusi termi "Final recycling" (lopullinen kierrätys). Metsäteollisuus katsoo, että termi tulee ymmärtää tarkoittavan jätteen saapumista kierrätyslaitokselle (ns. laitoksen portille). Tämä on EU-tasolla vertailukelpoinen taso määritelmälle.

Maija Heikkinen

29.3.2016

32/16/L/A

Maantäytön ja jätteen kierrätyksen välistä rajanvetoa on vielä tarpeen selventää. Maantäyttöä ei katsota kierrätykseksi. Metsäteollisuus ehdottaa, että maantäytön määritelmän selkeyttämiseksi siitä poistetaan viittaus jätteiden käyttöön maisemointi- ja rakentamistarkoituksessa.

Metsäteollisuus suhtautuu myönteisesti komission ehdotukseen selventää ja sujuvoittaa sivutuote- ja end of waste -menettelyjä, mutta pitää tärkeänä, että toiminnanharjoittajakohtainen vapaus jakkeen statuksen valinnasta säilyy.

#### 4 Jätteen synnyn ehkäisy

Teollisuusprosesseissa tulee edistää resurssitehokkuutta jätteen synnyn ehkäisyn sijaan. Resurssitehokkuutta voi edistää esimerkiksi keräämällä tietoa parhaista resurssitehokkuuskäytännöistä ja jakamalla niitä.

Metsäteollisuus ry



Timo Jaatinen  
toimitusjohtaja